
令和 5 年度 新潟県病院薬剤師会 上越支部冬季研修会  
謹啓 

 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さてこの度、新潟県病院薬剤師会上越支部冬季研修会を下記の要領にて開催させていただくことになりました。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非共ご出席賜ります様、ご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日 時：2024 年3 月6 日（水）18：45～20：00           

開催形式：ハイブリッド開催（集合研修+WEB 配信による研修）       

集合研修 会場-直江津学びの交流館（直江津図書館） 多目的ホール A【定員 先着 25 名注）】 

上越市中央一丁目 3 番 18 号（直江津駅 北口より徒歩 2 分） Tel：025-543-2859 

        駐車場は『上越市 HP（https://www.city.joetsu.niigata.jp/soshiki/n-tosyo/koutsu.html）』をご参照下さい。 

（駐車場には限りがあります） 

Web 研修  視聴方法-Zoom ウェビナー（PC・スマートフォン・タブレット等でご参加頂けます） 

申し込み：参加ご希望の方は、2 月 28 日（水）までに以下の申込フォームから登録してください。 

申込用 URL： https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_upncbBWVQd-fbx73jY1WLA  

【お問い合わせ先】 

住友ファーマ株式会社 E-mail：hiroshi.kobayashi@sumitomo-pharma.co.jp 

※ 件名に研修会名をご記載下さい。 

 

― プログラム ― 

◇情報提供 18：45～19：00 「ロナセンテープ」のご紹介  住友ファーマ株式会社 

◇特別講演 19：00～20：00 

座長：国立病院機構さいがた医療センター 薬剤科長 山田 昌彦 

『精神科領域において薬剤師が知っておくべきこと 
～統合失調症患者さんの身体リスク～』 

演者：医療法人責善会 村上はまなす病院 院長  須貝 拓朗 先生 

 

・本講演会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度（カリキュラム区分 V-2「疾患・薬物療法」）研修単位 0.5 単位申請中です。（特別

講演での遅刻・早退に関しましては単位として認められませんのでご了承ください） 

研修シールの配布については、次頁をご参照お願いいたします。 

・本講演会は、会場と web 視聴のハイブリッド方式の講演会となります。いずれの参加でも事前申し込みが必要です。［感染症蔓

延状況により、web のみの開催へ変更することが有ります］ 

・申し込みは、受講者名、施設名、施設住所、参加者のメールアドレスの記載が必要です。 

注）定員を上回る申し込みがあった場合は、新潟県病院薬剤師会上越支部の会員（先着順）を優先させていただき、 

web での参加をお願いする場合がございます。ご了承ください。 

・会場で視聴される場合、軽食のご用意があります。各施設の規定に基づいて参加をお願い致します。 

・お問い合わせ先：医療法人常心会 川室記念病院 長井 悠輔（E-mail：nagai@kawamuro.net） 

 

共催：（一社）新潟県病院薬剤師会/（一社）新潟県病院薬剤師会上越支部/住友ファーマ株式会社 

後援：（一社）上越薬剤師会 

申込用二次元コード                       

 

https://www.city.joetsu.niigata.jp/soshiki/n-tosyo/koutsu.html
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_upncbBWVQd-fbx73jY1WLA
mailto:nagai@kawamuro.net


＜参加に関するお願い＞ 

【申し込みについて】 

・本研修会は、（一社）新潟県病院薬剤師会/（一社）新潟県病院薬剤師会上越支部と住友ファーマの共催です。 

・本研修会は、医療関係者の方々を対象としております。医療関係者以外の方々は、ご参加をご遠慮いただきま

すようお願い申し上げます。 

・会場での受講、web での受講申し込みは各自個人で申し込みをしてください。グループ、施設での共同での申

し込みはできません。メールアドレスは各個人 1 つとし、同じアドレスでの複数の申し込みはしないでくださ

い。 受講は当日のみとなります。 

・会場、web 視聴のいずれの場合でもご参加用 URL は､ご入力頂いたメールアドレスまでご送付致します。 

・住友ファーマは、本研修会の視聴のため URL 送付及び、医療・学術情報の提供、アンケート取得等のための連

絡、参加者名簿等に利用させていただきます。また、（一社）新潟県病院薬剤師会/（一社）新潟県病院薬剤師会

上越支部におきましても、本研修会の視聴ログデータ及びご登録情報を単位取得等に使用いたします。住友フ

ァーマにおける個人情報の利用については、「個人情報の取り扱いのご案内」をご確認ください。 

【視聴について】 

・本研修会は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点より、会場で受講および web による受講のハイブリ

ッド形式の研修会です。会場は感染対策をとり行います関係上人数制限を設けております。参加募集人数を上

回る申し込みがあった場合に、新潟県病院薬剤師会上越支部の会員を優先して受講させていただきます。ご了

承ください。 

・オンラインシステムは「Zoom」でライブ配信を致します。演者への質問も受け付けます。チャットよりご質問

を入力してください。 

・オンライン講演会で投影される情報（文字、写真、図、イラスト等）は、著作権の観点から、二次利用や録音・

録画をお控え頂きますようお願い致します。  

【研修シールの配布】 

 １）会場での受講の場合、当日に配布いたします。研修単位シールをご希望される場合には、研修単位シール

の適切な管理を行うため、研修会終了後に研修シール引換票をご提出ください。 

  ２）web による受講の場合、日本病院薬剤師会規定のため以下の条件が必要になります。  

① 研修会開始前に「Zoom」に参加し、研修会終了後に退室のログが確認できた方 

② 講演中に提示した 2 つのキーワードを、当日中に下記の送付先に送信いただいた方。 

         送付先①を優先して送信して下さい。①が不可の場合のみ②へ送信してください 

【送付先①】Microsoft Forms のアドレスもしくは下記の二次元コードよりご入力ください 

 https://forms.office.com/r/6jUZ7zpYXx 

【送付先②】メール:nagai@kawamuro.net 

川室記念病院 薬剤部 長井悠輔  

（受講者名、施設名、施設住所、日病薬会員番号の記載もお願いいたします） 

 

この条件より、視聴情報を記録させて頂きます。 

参加者のログイン・ログアウト時間の確認がとれ、キーワードの提出を確認し参加といたします。参加

確認が終了次第、日病薬へ研修単位シールを申請いたします。研修シールは、県病薬事務局より、3 ヶ

月分程度まとめてご施設へお送り致します。 

 

いずれの受講でも参加者の情報を日本病院薬剤師会へ提出いたします。 

また個人情報は、ご視聴頂いた先生の確認と今後の講演会のご案内の為に使用します。 

◆新潟県病院薬剤師会 非会員の方の参加については、研修シールの郵送費をご負担いただきます。 

 負担方法については、別途ご案内致します。 

https://forms.office.com/r/6jUZ7zpYXx

